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Komentarz
Dobrej
Nowiny
Przypowieść ukazuje dobroć 
i miłosierdzie Boga, prze-
wyższające ludzką sprawie-
dliwość. Wszyscy jesteśmy 
dłużnikami wobec wolnego 
postanowienia Bożej dobroci, 
która wezwała nas do pracy w 
Jego winnicy. Ani Bóg nie jest 
niesprawiedliwy, ani my nie 

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.
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EWANGELIA

EWANGELIA (Mt 20, 1-16a)PRZYPOWIEŚĆ 
O ROBOTNIKACH W WINNICY

powinniśmy Go oceniać. Naszą natural-
ną postawą powinna być wdzięczność. 
„Wszystko, co mamy w duszy i w ciele, 
cokolwiek posiadamy w porządku na-
tury i łaski, na zewnątrz lub wewnątrz 
basm Twoje to darym  świadczące, żeś 
dobroczyńcą hojnym i łaskawym […]. 
Choć jeden wziął więcej, a drugi mniej, 
wszystko jest Twoje; bez Ciebie nie mo-
żemy mieć nawet najmniejszej drob-
nostki. Kto więcej otrzymał, nie może 
się tym chełpić jakby swoją zasługą ani 
wynosić się nad innych […]. Kto nato-
miast otrzymał mniej, nie powinien się 
smucić, oburzać ani zazdrościć hojniej 
obdarowanemu […]. Ty wiesz, co komu 
darować”. Przypowieść, ukazując po-
stawę ludzi, którzy zdają się oskarżać 
gospodarza o niesprawiedliwość, uczy 
nas nie osądzać Boga, lecz przyjmować 
Jego dary i dziękować Mu za to, że ze-
chciał liczyć na nas w swoim zbawczym 
planie (Tomasz a Kempis, O naśladowa-
niu Chrystusa 3,22,2-3).

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: „Królestwo niebieskie 
podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotni-
ków do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do 
winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku 
bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, 
dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, 
tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących                  
i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo 
nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, 
rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należ-
ność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej 
godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej do-
staną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzo-
wi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy 
znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie 
czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. 
Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze 
swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni 
będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi”.
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Smolice
W SOBOTĘ, 9 WRZEŚNIA LEGAT PAPIESKI, KARD. DOMINIK DUKA NAŁOŻY 

NA WIZERUNEK MATKI BOŻEJ KORONY, 
KTÓRE 17 MAJA POBŁOGOSŁAWIŁ PAPIEŻ FRANCISZEK.

Kult maryjny w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Smolicach początek ma już w drugiej połowie  XIV w. 
Przypuszcza się, że to właśnie wtedy obraz został umiesz-
czony przez benedyktynów lubińskich w ołtarzu głównym. 
Obraz Matki Bożej w Smolicach to najprawdopodobniej 
jedna z pierwszych kopii wizerunku Matki Boskiej Często-
chowskiej. Doniosłym momentem w historii okazała się 
uroczystość założenia Bractwa Matki Boskiej Pocieszenia, 
jaka odbyła się 8 września 1746 roku. Celem owego bractwa 
było „szerzyć prawdziwą pobożność i miłość chrześcijańską 
oraz asystować przy nabożeństwach i procesjach”. Na tę uro-
czystość przybyły niezliczone rzesze wiernych. Jak możemy 
przeczytać w kronice: „Tłumy były tak wielkie, że zaledwie 
co dziesiątemu udało się dostać do wnętrza kościoła. Ziemia 
stękała od natłoku ludzi”. 
       Matka Boża, nazywana Smolicką Panią, czczona jest tu 
po dziś dzień. Wypraszając u swojego Syna modlącym się             
w tym miejscu liczne łaski, także powrotu do zdrowia duszy 
i ciała.

Symbole wiary
Jako ludzie wierzący potrzebujemy wspólnego języka wiary, obowiązują-
cego i jednoczącego nas wszystkich. Od początku swojego istnienia Ko-
ściół wyrażał i przekazywał wiarę w krótkich formułach, określanych jako 
„symbole wiary”. Dobrze bowiem mieć jasność, w kogo się wierzy i umieć 
precyzyjnie to wyrazić.
Oficjalnie, po raz pierwszy, katolickie wyznanie wiary zostało nazwane 
„symbolem” dopiero na synodzie w Laodycei, około 360 roku. Tłuma-
czono, że powinno być ono „znakiem rozpoznania, formułą wtajemnicze-
nia i skrótem wiary prawdziwej”. 

„Wyznanie wiary” przy chrzcie
Pierwsze „wyznanie wiary” składane jest przy chrzcie (KKK 189). Chrztu 
udziela się  „w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28, 19) i dlatego 
też prawdy wiary, wyznawane podczas chrztu, są ułożone według ich od-
niesienia do trzech Osób Trójcy Świętej. Symbol jest więc podzielony na 
trzy części (KKK 190): „Pierwsza jest poświęcona pierwszej Osobie Bo-
skiej i przedziwnemu dziełu stworzenia, następna drugiej Osobie Boskiej 
i tajemnicy Odkupienia ludzi, ostatnia natomiast trzeciej Osobie Boskiej, 
będącej źródłem i zasadą naszego uświęcenia” (Katechizm Rzymski, l, 1, 3). 
Te trzy części są „trzema rozdziałami naszej pieczęci (chrzcielnej)” (Św. 
Ireneusz, Demonstratio apostolica, 100).

Credo 
W znaczeniu przenośnym słowo to oznacza ogół wyznawanych przez ko-
goś poglądów, przekonań. W katolicyzmie Credo (łac. credo - wierzę) jest 

zbiorem podstawowych prawd wiary, których wyznanie, od naj-
dawniejszych czasów, świadczyło o przynależności do Kościoła.
Odmawiać z wiarą Credo, to znaczy wchodzić w komunię z Bo-
giem Ojcem, Synem i Duchem Świętym, a także z całym Ko-
ściołem, który przekazuje nam wiarę i w którym wierzymy.

Apostolskie wyznanie wiary  
Najstarszym wyznaniem wiary jest Skład Apostolski. Legen-
da głosi, że wyszło spod ręki samych Apostołów, a każdy z nich 
odpowiada za jedną dwunastą całości. Już w IV w. przekazywa-
no tradycję, przypisującą jego ułożenie Apostołom, gdy rozcho-
dzili się z Jerozolimy na krańce świata. Skład Apostolski słusznie 
jest uważany za wierne streszczenie wiary Apostołów i stąd nale-
ży wyprowadzać pochodzenie jego nazwy (por. KKK 194). 
Jego wielki autorytet wynika z faktu, że „jest on symbolem, któ-
rego strzeże Kościół rzymski, Kościół, gdzie miał siedzibę Piotr, 
pierwszy z Apostołów, i dokąd przyniósł wyrażenie wspólnej 
wiary” (Św. Ambroży, Explanatio Symboli. 7: PL 17, 1158 D). 
Symbolu Apostolskiego używamy podczas takich modlitw Ko-
ścioła, jak Różaniec czy Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

Credo nicejsko-konstantynopolitańskie
Tak samo ważne jak Skład Apostolski jest Credo nicejsko
-konstantynopolitańskie, czyli wyznanie wiary, które                                   
w każdą niedzielę recytujemy wspólnie w kościele. 

         Z ŻYCIA KOŚCIOŁA
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We wtorek o godz. 18.30 w Sali Domu Parafialnego 
spotkanie redakcji naszej parafialnej gazety. Zapra-
szamy także wszystkich chętnych , którzy chcą się za-
angażować w  pracę  redakcji.

W czwartek o godz. 17.00 w Sali na górze spotkanie 
wspólnoty Małego Apostoła. Zapraszamy dzieci od 
6 roku życia. Będziemy modlić się, przygotowywać 
scenki teatralne, przedstawienia, uczyć dobrych ma-
nier i działać apostolsko.

W najbliższy piątek 29 września o godz. 16.00 w Sali 
Domu Parafialnego spotkanie Parafialnego Zespołu 
Caritas, Wspólnoty Żywego Różańca, Czcicieli Miło-
sierdzia Bożego i Apostolstwa Dobrej Śmierci.

W sobotę 30 września po wieczornej Mszy św. około 
godz. 18.50 odbędzie się koncert rozpoczynający ko-
lejny cykl Wieczorów Muzycznych w kościele na No-
winie. Wystąpi kwintet instrumentów dętych. Więcej 
informacji na plakacie w gablocie, w tygodniku Dobra 
Nowina oraz na stronie internetowej naszej parafii.

W niedzielę o godz.10.00 w Sali na górze spotka-
nie  scholii dziecięcej. Pragniemy ,aby był to zespół 
rodzinny. Dlatego też zapraszamy rodziców i dzieci                    
z wszelkimi instrumentami. 

Zapraszamy wszystkich chętnych chłopców do służ-
by przy ołtarzu. Zgłoszenia u ks. Bartka.

Nabożeństwa różańcowe od 1 października codzien-
nie dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30. 
Rozważania poprowadzą: w poniedziałek - dzieci, we 
wtorek – szafarze, w środę – Żywy Różaniec, w czwar-
tek – Caritas Parafialna, w piątek - Czciciele Miłosier-
dzia Bożego, w sobotę i niedzielę – Kapłani i S. Pallo-
tynki, po różańcu Msza św. 

Wznawiamy wydawanie naszej parafialnej gazety – 
Dobra Nowina. Wznawiamy jako tygodnik w zmniej-
szonej objętości z kolorowymi zdjęciami. 

Adoracja w dni powszednie od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę od godz. 13:30 – 17:45

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego
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Jest ono w porównaniu z Symbolem Apostolskim rozszerzoną tre-
ściowo formułą wiary. Omawia bardziej szczegółowo pewne treści, 
których interpretacja sprawiała szczególne trudności. Chodziło głów-
nie o obszerniejsze wyjaśnienie tego, kim jest Jezus Chrystus, jaka jest 
Jego relacja do Boga Ojca oraz jak rozumieć Osobę Ducha Święte-
go. To wyznanie wiary nazywa się nicejsko-konstantynopolitańskim, 
gdyż jest ono efektem obrad dwóch pierwszych soborów powszech-
nych, które odbyły się w Nicei koło Konstantynopola (325 r.) oraz                                                                           
w samym Konstantynopolu (381 r.). Warto dodać, że to wyznanie 
wiary jest jedynym symbolem przyjmowanym zarówno przez prawo-
sławnych, jak i katolików oraz protestantów. Jest wspólne dla wszyst-
kich wielkich Kościołów Wschodu i Zachodu.

Od dawien dawna w rozmaitych językach, kulturach, ludach i naro-
dach Kościół wyznaje jedną
 Wiarę, otrzymaną od jednego Pana, przekazywaną przez jeden 
chrzest, opartą na przekonaniu, że wszyscy ludzie mają „jednego Boga 
i Ojca” (por. Ef 4,4-6). W orędziu Kościoła ukazuje się bowiem „jedna 
droga zbawienia, wiodąca przez cały świat” (KKK 172-174).    
  
Źródła: www.zchrystusem.pl , www.liturgia.pl , www.opoka.org.pl , www.niniwa.pl  

Symbole wiary


